ДОГОВОР № / j
О СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СТАЖИРОВОЧНОЙ И БАЗОВОЙ ПЛОЩАДОК

г. Грозный «20» февраля 2020г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
образования «Чеченский институт повышения квалификации работников образования»
(ГБУ ДПО «ЧИПКРО»), именуемое в дальнейшем «Стажировочная площадка», в лице
ректора Эльмурзаевой Ганги Бекхановны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Государственное бюджетное образовательное учреждение «Президентский
лицей», именуемое в дальнейшем «Базовая площадка», в лице Бускаевой Замани
Сатбиевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно
именуемые «Сторонами» в рамках реализации мероприятия 2.4 «Модернизация
технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным
государственным образовательным стандартом посредством разработки концепций
модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития
образования и поддержки сетевых методических объединений» государственной
программы «Развитие образования» на 2018-2025 годы заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Сотрудничество Сторон с целью организации и сопровождения деятельности
Стажировочной площадки, направленное на достижение стратегических ориентиров
модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с новым федератьным
государственным образовательным стандартом, разработки концепций модернизации
конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и
поддержки сетевых методических объединений в соответствии с целевыми показателями
государственной программы «Развитие образования» на 2018-2025 годы.
1.2. Совместная деятельность по реализации практикоориентированного повышения
квалификации (стажировка) педагогических и управленческих работников на основе
анализа, обобщения и проектирования эффективных образовательных моделей.

2. Обязательства сторон
2.1. Стажировочная площадка обязуется:
2.1.1. Обеспечивать научно-методическое сопровождение деятельности педагогов
базового образовательного учреждения - Базовой площадки.
2.1.2. Осуществлять повышение квалификации педагогических работников Чеченской
Республики с привлечением кадрового потенциала Базовой площадки.
2.1.3. Осуществлять совместную деятельность по разработке программ и концепций
модернизации конкретных областей.
2.1.4. Осуществлять совместный анализ экспериментальной, инновационной деятельности
Базовой площадки, содействовать внедрению результатов экспериментальной,
инновационной работы в массовую педагогическую практику.
2.1.5. Проводить индивидуальное и групповое консультирование управленческих и
педагогических работников Базовой площадки.
2.1.6. Распространять опыт экспериментальной, инновационной работы педагогических
кадров Базовой площадки в условиях региональной системы повышения квалификации.
2.2. Базовая площадка обязуется:
2.2.1. Участвовать в научно-исследовательской, экспериментальной, инновационной
работе по модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с новым
федеральным государственным образовательным стандартом, в разработке методических
материалов по модернизации технологий и управлению качеством образования.

2.2.2. Распространять опыт инновационной работы в условиях практико-ориентированной
деятельности курсов повышения квалификации.
2.2.3. Предоставлять на безвозмездной основе в рамках договора о сотрудничестве
материально - техническую базу учреждения для организации и проведения практико
ориентированной деятельности по повышению квалификации в соответствии с п.1
настоящего договора.
2.2.4. Проводить комплексный мониторинг результативности образовательного,
инновационного процесса, предоставлять промежуточные и итоговые отчёты о
проделанной работе.

3. Финансовое обеспечение
3.1. Стоимость, порядок и сроки оплаты участия Базовой площадки в реализации
мероприятий государственной программы «Развитие образования» на 2018-2025 годы
определяется дополнительным соглашением к настоящему Договору.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны гарантируют качество, открытость и согласованность действий в
соответствии с предметом договора.
4.2. Стороны несут ответственность за нарушение ими условий настоящего договора в
установленном порядке.

5. Особые условия и срок действия договора
5.1. Все изменения к настоящему договору действительны, если они оформлены
дополнительным соглашением в письменном виде и подписаны сторонами.
5.2. Все разногласия, возникшие между сторонами, должны решаться путем переговоров.
5.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.4. Срок действия настоящего договора устанавливается с «20» февраля 2020 г. по «10»
декабря 2020 г. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному с каждой
стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса сторон

Стажировочная площадка: Базовая площадка:
Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального
образования «Чеченский институт
повышения квалификации работников
образования»
364037, г. Грозный, ул.Х.Кишиевой,30
ИНН 771В084063 / КПП 774301001
ОГРН 1027739004501
Получатель: ГБОУ ДПО «ЧИПКРО»,
сч. № 40503810138044000888
Банк получателя: ОАО «Сбербанк России»
г. Москва
Сч. Банка получателя №
3010181040С000000225
БИК Банка получателя: 044525225

Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение
«Президентский лицей»
364906, г. Грозный, ул.А.Айдамирова,143
364906, г. Грозный, ул.А.Айдамирова,143
ОГРН 1092031004691
ИНН 2014264092
КПП 201401001
БИ К  049690001
Банк Отделение НБ Чеченская Республика
г.Г розный
Л/с 20946X26510
Р/с 40601810700001000001

/С ? Г.Б.Эльмурзаева
Директор а г  - ■

J i l l ' ,  г-' З.С.Бускаева
-  -  /

. . .

ДОГОВОР
о безвозмездном сотрудничестве №

г. Г розный «J/}, О /

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
образования «Чеченский институт повышения квалификации работников образования»
(ГБУ ДПО «ЧИПКРО»), именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора
Эльмурзаевой Ганги Бекхановны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
ГБОУ «Президентский лицей», именуемое в дальнейшем «Общеобразовательное
учреждение», в лице Бускаевой Замани Сатбиевны, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Термины и определения

1.1. В настоящем договоре нижеперечисленные понятия будут иметь следующее
толкование:

1) «договор» - настоящий гражданско-правовой акт, заключенный между
Институтом и Общеообразовательным учреждением в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, зафиксированный в письменной форме,
подписанный Сторонами со всеми приложениями и последующими дополнениями к
нему, а также со всей документацией, на которую в договоре есть ссылки;

2) «работники Стороны» - лица, состоящие со Стороной в трудовых отношениях, а
также выполняющие отдельные функции от имени и/или по поручению Стороны на
договорной основе и/или на основании доверенности.

2. Предмет договора

2.1. Настоящий договор является основным документом, регламентирующим
правоотношения Сторон, определяет принципиальные условия совместной деятельности и
является правовой основой для разработки и реализации совместных проектов и
мероприятий, отвечающих интересам, целям и стратегическим задачам Сторон.

2.2. По настоящему договору Стороны обязуются объединить свои
интеллектуальные, материальные и иные ресурсы и совместно действовать без
образования юридического лица в целях реализации задач и направлений деятельности,
предусмотренных договором.

2.3. В период действия настоящего договора:
- Стороны обязуются предоставлять помещения под совместные мероприятия;
- работники Сторон могут принимать участие в совместных проектах.
2.4. Отдельные условия сотрудничества могут быть определены Сторонами в

соответствующих программах мероприятий и проектов, дополнительных соглашениях к
настоящему договору, а также путем официальной переписки, заключения гражданско-
правовых договоров и в иной форме, не противоречащей действующему законодательству
Российской Федерации.

2.5. Подписание настоящего договора:
1) не налагает на Стороны каких-либо финансовых и иных обязательств по

отношению друг к другу кроме обязательств, прямо предусмотренных настоящим
договором и относящимися к нему письменными соглашениями Сторон;

2) не устанавливает каких-либо ограничений на самостоятельность Сторон в
осуществлении своей основной деятельности, в том числе ограничений на сотрудничество
Сторон с третьими лицами и участие Сторон в консорциумах и иных объединениях.

3. Цели, задачи и направления совместной деятельности Сторон

3.1. Основной целью совместной деятельности Стороны определили повышение
качества образования в образовательных организациях Чеченской Республики на основе
интеграции образовательного, трудового и ресурсного потенциала Сторон.

3.2. Основными направлением совместной деятельности Стороны определили:
- организация и проведение совещаний и мероприятий, направленных на обмен

опытом, методической и практической информацией, укрепление взаимовыгодных связей;
- организация и проведение мониторинговых исследований по качеству образования;
- организация и проведение мероприятий в рамках государственной программы РФ

«Развития образования» и иных федеральных проектов.
3.3. В рамках настоящего договора Стороны могут осуществлять дополнительные

направления деятельности, соответствующие предмету и целям деятельности Сторон.

4. Особые условия

4.1. Если иное не будет предусмотрено письменными соглашениями Сторон,
взаимоотношения Сторон по настоящему договору осуществляются на безвозмездной
основе.

4.2. Общеобразовательное учреждение не несет обязательств перед Институтом по
оплате за пользование предоставленными Институтом учебными кабинетами,
оборудованием, расходными материалами, а также расходов за коммунальные услуги.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение и/или ненадлежащее выполнение условий договора, Стороны
несут ответственность в соответствии с условиями договора, а в части, не
урегулированной договором, - в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5.2. Стороны полностью освобождаются от ответственности за невыполнение либо
ненадлежащее выполнение своих обязательств по договору, если причиной этому явилось
наступление обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Для целей настоящего договора "обстоятельства непреодолимой силы" означают
любые чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях события, которые не
находятся под влиянием Стороны и которые Сторона не могла предвидеть или
предотвратить любыми разумными способами.

6. Срок договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с ц / /  » 20*?&£Уода и действует по 31
декабря 2020 года и автоматически продлевается на следующий год, если ни одна из
Сторон не заявит о своём намерении прекратить его не позднее, чем за месяц до истечения
срока действия Договора. Подобное продление может быть использовано неоднократно.

6.2. Для расторжения договора заинтересованная Сторона направляет уведомление
другой Стороне о расторжении договора или об отказе от договора, если иной срок
расторжения не будет предусмотрен в соответствующем уведомлении.

6.3. Расторжение договора или его прекращение по любым основаниям не
освобождает Стороны от необходимости выполнения всех своих обязательств по
договору, возникших в период действия договора, а также не освобождает Стороны от
ответственности за невыполнение и/или ненадлежащее выполнение любого из этих
обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке,
имеющих равную юридическую силу, подписан и вручен по одному экземпляру каждой
из Сторон.

7.2. Любые изменения и дополнения к договору действительны при условии, если
они оформлены в письменной форме в качестве дополнительного соглашения к договору,
подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон. В
случае изменения адресов, реквизитов и других данных Сторон, письменное уведомление
признается достаточным и подписание отдельного дополнительного соглашения не
требуется.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Институт

Ю риди ческ и й  адрес:
364037, Ч еченская Республика, г. Грозны й,
ул. Х еди К иш иевой , д. 30
П очтовы й адрес:
364037, Ч еченская Республика, г. Грозны й,
ул. Х еди К иш иевой , д. 30
И Н Н  2014003615
К П П  201401001
О Г РН  1032001201242
Б ан к овск ие реквизиты :
У Ф К  по Ч еченской  Р еспублике
(ГБ У  Д П О  «Ч И П К Р О » л /сч. 2 0 9 4 6 У 16070)
Р/сч. 40601810700001000001

Краткое наименование: ГБОУ
«Президентский лицей»
Адрес (юридический): 364906, г.
Грозный, ул.А.Айдамирова,143
Адрес (почтовый): 364906, г. Грозный,
ул.А.Айдамирова,143

ИНН 2014264092
КПП 201401001
БИК 049690001

ОГРН 1092031004691

Банк Отделение НБ Чеченская
Республика г.ГрозныйО тделение-Н Б  Ч еченской  Р еспублики , г. Грозны й
Л/с 20946X26510
Р/с 40601810700001000001

Б И К  049690001
Т ел./ф акс: 8 (8 7 1 2 )2 1 -2 2 -2 4
E-mail: g a n g a l8 @ m ail.ru

/
Директор

/  ;7 ' -... ' / З.С.Бускаева/

mailto:gangal8@mail.ru